
Partiprogram 

Tinn Høyre 

Kommunestyreperioden 2023– 2027 
 
 

8 gode grunner til å 
stemme Tinn Høyre 

 
  

• Ansvarlig økonomisk politikk  
• Beholde dagens skolestruktur 

• Jobbe for å få en høyskole innen reiseliv  

• Godt fysisk og psykisk helsetilbud for alle  

• Jobbe for å realisere ny flerbrukshall 

• Ingen eiendomsskatt 

• Fokus på utbedring av FV37 Dale – Miland 

• Oppgradere Bråvoll med 1 tennis- og                           
2 padeltennisbaner 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kjære velger! 

 

 
Tinn Høyre skal jobbe for å skape en mer attraktiv, 

inkluderende og fremtidsrettet kommune for alle. 

 

Tinn Høyre er opptatt av den enkelte innbygger. Vi tror på 

enkeltmennesket – vi tror på deg. 
  
I Tinn skal det være trygt og godt å vokse opp. Det enkelte 

barn og elev skal oppleve å bli sett, og de skal oppleve 

mestring ut ifra sine forutsetninger. 
  
Vi skal fortsette det gode arbeidet med å fremme bolyst. 

Verdensarvkommunen Tinn skal være en kommune som man 

har lyst til å vokse opp i , arbeide i og bli gammel i. 

 

Vår kommune skal tilby forutsigbarhet og smidighet både for 

innbyggerne og næringslivet. Tinn kommune har et rikt 

kulturliv. Vi ønsker å stimulere til fortsatt stor aktivitet, og å 

spille på lag med frivillige lag og foreninger i hele 

kommunen. 

 

Tinn Høyre ønsker å stimulere til bygging av nye boliger, og 

vi vil være en pådriver for utvikling av nye regulerte og 

ferdigstilte næringsarealer i hele kommunen. 

 

Brukere og pårørende skal være trygge på at man tilbys 

verdige og gode pleie- og omsorgstilbud. Vi vil ta hele 

omsorgstrappen i bruk, slik at vi kan tilby tjenester på alle 

nivåer tilpasset den enkelte bruker sitt behov. Dette gjelder 

enten gjennom tilbud i hjemmet, i omsorgsbolig med eller 

uten bemanning, eller i institusjon. Vi vil ta i bruk mer 

velferdsteknologi for å gjøre hverdagen enklere for den 

enkelte bruker. 
 

 

 

 



 

 

Tinn Høyre vil fortsette å føre en ansvarlig og bærekraftig 

økonomisk politikk som gir forutsigbarhet både for 

innbyggerne, for næringslivet og de med fritidsboliger. 

 

Vi ønsker ikke å påføre våre innbyggere, eller de med 

fritidsbolig i Tinn, ytterligere økonomisk belastning i en tid 

med stadig økende kostnader. Tinn Høyre er en garantist for 

at det ikke innføres eiendomsskatt eller annen ekstra 

beskatning. 

 

Tinn Høyre vil gi muligheter for alle. 

 

Det betyr noe hvilket parti du stemmer på 11. september. 

 

Godt valg! 

 

Bent Frode Bystrøm 
Ordførerkandidat 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kommuneøkonomien: 

Tinn Høyre vil føre en ansvarlig økonomisk politikk som gir 
forutsigbarhet. Vi vil videreutvikle kommunen til å bli en mer 
attraktiv kommune å vokse opp i, bo og arbeide i og bli gammel i. 
Dette vil bidra til å styrke kommunens økonomi og gi oss bedre 
handlefrihet.   

Tinn Kommune må gjøre store investeringer neste periode. Vi skal 
derfor bruke de 5 økonomiske handlingsreglene som er laget for å 
sikre økonomisk kontroll, og på den måten sikre kommunens 
handlefrihet.  

 
Tinn Høyre ønsker å begrense bruk av kraftinntekter i vanlig drift. Vi 
mener driften må baseres mindre på kraftinntekter.  Kraftinntektene 
skal være vår reserve og gjøre oss mindre sårbare for fremtidige 
økonomiske svingninger og endringer i rammebetingelser fra staten. 
Dette vil bidra til å gi innbyggere, egne ansatte og næringslivet 
forutsigbarhet når det gjelder kommunens tjenester.  
 

Tinn er en vertskommune som ikke eier kraftverkene selv, og vi er 
bekymret for økt beskatning av kraftressursene. Vi har stilt vår natur 
til disposisjon for fellesskapet og naturinngrepene er irreversible. 
 
Vi vil være en garantist for at det ikke blir innført eiendomsskatt på 
boliger eller fritidsboliger i Tinn kommune. Gjennom å føre en 
ansvarlig økonomisk politikk, mener Tinn Høyre at kommunen ikke 
har behov for å kreve innbyggere og de med fritidsbolig for 
eiendomsskatt. Vårt fokus skal være på å øke tilflytting gjennom å 
gjøre Tinn enda mer attraktivt å bo og jobbe i, noe som vil gi 
kommunen økte skatteinntekter.  
 

Handlingsreglene:  

1. Netto driftsresultat i % av driftsinntektene 3–5 % 

2. Lånefinansiering av investeringer 30–40% 

3. Netto finansutgifter i % av driftsinntektene 2–3% 

4. Likviditetsgrad 2 minst 1 

5. Bruk av kraftinntekter i drift maks 173,6 millioner kroner. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



Næring: 

 

Ved å styrke kommunens næringsselskap (RNU AS) vil vi legge til 
rette for nye arbeidsplasser i Tinn og bedre rammevilkårene for 
eksisterende næringsliv.  
 
Tinn Høyre vil øke innsatsen for å etablere ferdig regulerte 
industriarealer i hele Tinn kommune. 
 
Reiseliv er et hovedsatsningsområde i Tinn kommune og Tinn Høyre 
vil styrke dette næringsarbeidet. 
 
Det må legges til rette for infrastruktur, rask behandlingstid og gode 
rammevilkår for aktører innen reiselivsnæringen. Vi skal sikre at 
kommunen bidrar til en fortsatt bærekraftig reiselivsutvikling, slik at 
destinasjonen beholder merket som «Bærekraftig reisemål».   
  
Vi skal ta en aktiv rolle i arbeidet mot det grønne skiftet som i 
«Sirkulære Rjukan». Å tenke bærekraft og det grønne skiftet er 
avgjørende for å oppfylle de internasjonale forpliktelser vi har. Det 
er i kommunene vi må gjennomføre oppgavene som kreves. I dette 
ligger det å videreføre erfaringene man får fra eksempelvis 
samarbeidet mellom Hima Seafood og Green Mountain, som vil 
utnytte hverandres ressurser på en god måte. Nye 
industrietableringer vil kunne skape gode synergieffekter for 
eksisterende næringsliv.  
 
Tinn Høyre ønsker å videreutvikle samarbeidet mellom RNU, Visit 
Rjukan, Landbrukskontoret og Kulturkontoret 
 
Tinn Høyre ønsker å arbeide for gode rammebetingelser for å øke 
rekrutteringen til landbruket i Tinn. Vi vil opprettholde 
tilskuddsordningen for driftsbygninger og arbeide for gode 
avløserordninger. 
 
Gjennom å legge til rette for lokale innkjøpsordninger, der det er 
mulig, ønsker vi å styrke det lokale næringslivet.  
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Kultur: 

 
Tinn kommune har et meget rikt og mangfoldig kulturtilbud med 
lange tradisjoner blant annet innen folkemusikk og dans, teater, sang 
og musikk. Et slikt mangfoldig og rikt kulturtilbud kan bidra til å øke 
bolysten, og gir økt livskvalitet.  
 
I Tinn kommune er det mange arrangementer, store som små, noe 
som gir store ringvirkninger for næringslivet og da særlig innen 
handel og reiseliv. Vi ønsker å stimulere til en videreutvikling av 
eksisterende arrangementer, og til at flere ser dagens lys. 
 
Tinn Høyre ønsker at Tinn kommune legger til rette for at 
arrangementsutstyr skal være tilgjengelig for lokale aktører.  
 
Tinn Høyre vil bidra til et rikt, variert og aktivt kulturtilbud for alle i 
hele kommunen. Vi ønsker å gi barn og unge et godt fritidstilbud, slik 
at alle skal kunne føle tilhørighet. Utenforskap er noe som altfor 
mange unge føler på i hverdagen, og ved å kunne gi et godt 
fritidstilbud kan vi bidra til å gjøre hverdagen lettere å bære.  
 
Tinn Høyre ser viktigheten av ildsjeler og frivillige innen kultur, og vil 
derfor tilrettelegge for at gode arrangementer kan skapes i nåtid og 
i fremtiden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Barnehage: 

 
Barna i Tinn kommune skal oppleve en trygg og god oppvekst. 
Barnehagen er en arena hvor alle barn skal føle seg inkludert, hvor 
de skal oppleve gode og trygge relasjoner til andre barn og til de 
ansatte. Barnehagen er en god arena for utvikling, læring, 
sosialisering, inkludering og integrering.  
 
Tinn Høyre ønsker en best mulig kvalitet på barnehagene, slik at 
hvert barn skal oppleve mestring ut ifra sitt utgangspunkt. Alle barn 
skal oppleve å bli sett og kunne få de beste forutsetninger til å kunne 
utvikle seg.  
 
Tinn Høyre ser at forutsigbare åpningstider i barnehagene er viktig 
for barnefamiliene. Enkelte har arbeidstider som gjør det 
utfordrende å kunne rekke å levere eller hente barna dersom man 
reduserer åpningstidene. Vi vil derfor opprettholde dagens 
åpningstider. I tillegg ønsker Tinn Høyre å ha minst en sommeråpen 
barnehage i Tinn.  
 
Kompetansen til de ansatte er viktig for å kunne gi barna en best 
mulig tid i barnehagen. Tinn Høyre er opptatt av at de ansatte skal få 
økt sin kompetanse, slik at barna er sikret en best mulig tid i 
barnehagen.  
 
Tinn Høyre skal arbeide for attraktive etterutdanningsordninger for 
ansatte i kommunens barnehager. Samarbeidet mellom barnehage 
og skole er viktig, slik at overgangen fra barnehage til skole føles 
trygg for alle barn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Idrett: 

 
Tinn Høyre er opptatt av at den enkelte innbygger skal ha muligheter 
til å kunne drive fysisk aktivitet, både sammen med andre og for seg 
selv. Dette er viktig i et folkehelseperspektiv, da vi vet at fysisk 
aktivitet gir stor helsegevinst både fysisk og psykisk over tid.  
 
Vi har flotte forutsetninger for å drive utendørsaktivitet i vår 
langstrakte kommune, men mangler spesielt på Rjukan et godt nok 
tilbud innendørs. Et godt utbygd innendørstilbud vil kunne bidra til 
økt bolyst, noe som er viktig for å kunne tiltrekke seg flere til 
kommunen samt å beholde de innbyggerne vi har. 
  
Idrettshallene i Tinn kommune har i dag ikke ledig kapasitet, slik at 
man ikke får gitt alle et godt nok tilbud. Ved å bygge en ny 
flerbrukshall vil vi kunne tilby flere tid innendørs. Vi vil kunne tilby 
moderne og fremtidsrettede fasiliteter til innendørsaktiviteter, både 
organiserte og uorganiserte. En flerbrukshall vil være et 
kjærkomment tilbud, og Tinn Høyre vil aktivt samarbeide med Rjukan 
Idrettslag for å realisere denne på Rjukan.  
 
Tinn Høyre ønsker å oppgradere Bråvoldparken med en tennisbane 
og to baner for padeltennis. Dette er et lavterskeltilbud som 
appellerer til alle aldersgrupper og vil bidra til økt bolyst. Dette vil 
også gi Bråvoldparken et estetisk løft i tråd med verdensarven. 
 
Gratisprinsippet er viktig for å sikre at alle har like muligheter for å 
kunne delta på fritidsaktiviteter. Tinn Høyre vil derfor opprettholde 
dagens ordning med gratis halleie, slik at det ikke er familienes 
økonomi som skal sette en stopper for å delta i aktiviteter.  
 
Vi vil legge til rette for å drive fysisk aktivitet i hele kommunen, 
nærmest mulig der du bor, i samarbeid med idrettslagene i 
kommunen. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Skole: 

 
En skole med kvalitet og et inkluderende fellesskap er viktig for at 
barna får en så god start som mulig. Gode skoler er viktige for bolyst 
og kan bidra til økt tilflytting til Tinn.  
 
Tinn Høyre ønsker mer fokus på lesing, matematikk og engelsk hvor 
nivået ligger for lavt ut ifra de nasjonale prøvene.  
 
Tinn Høyre vil ha skoler med god struktur og tydelig klasseledelse. Vi 
vil derfor arbeide for gode etterutdanningsordninger for ansatte i 
skolene. 
 
Ressursmangel er i dag en utfordrende faktor for skolene, og lærere 
må utføre mange oppgaver i tillegg til selve pedagogikken. Tinn 
Høyre ønsker å se på nye, innovative løsninger for å kunne styrke det 
tverrfaglige samarbeidet rundt elevene.  
 
Vi bor i en langstrakt kommune, noe som betyr store avstander. 
Hovin har alle forutsetninger for å tiltrekke seg barnefamilier fra 
nærliggende områder. 
  
Tinn Høyre vil beholde Hovin skole og skolestrukturen som i dag.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Høyskole reiseliv: 

 
Tinn Høyre mener at en høyskole innen reiseliv ville vært et veldig 
godt tilskudd i Tinn kommune. Dette vil skape kompetanse-
arbeidsplasser, bidra med kompetanse til eksisterende bedrifter 
innen lokalt reiseliv og det vil gjøre Tinn kommune mer attraktiv for 
ungdom.  
 
Ved å skape et samarbeid mellom reiselivsaktører og offentlig sektor 
vil man kunne legge til rette for en attraktiv utdanning i et av Norges 
mest ekspanderende turistområder. Rjukan videregående skole vil 
kunne være en naturlig samarbeidspartner.  
 
Tinn Høyre vil se om det er mulig å skape dette tilbudet i Tinn 
kommune i kommende valgperiode. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rjukan videregående skole: 

 
Et av kjerneelementene i bostedsattraktivitet og et viktig element i 
bolyst er muligheten til en god utdanning.  
 
I Tinn kommune er det stadig behov for et bredt spekter av 
kompetanse.  
 
Tinn Høyre ser viktigheten av å ha et variert utdanningstilbud ved 
Rjukan videregående skole, og vil gjennom Tinn kommune 
tilrettelegge for at dagens tilbudsstruktur opprettholdes.  
 
Forskning viser at ungdom som driver med idrett og fysisk aktivitet, 
trives bedre på skolen. Tinn Høyre ønsker derfor at støtten til 
stiftelsen Rjukan Idrett opprettholdes slik at ungdommen i Tinn har 
muligheten å kombinere videregående opplæring med basisidrett. 
 
Tinn Høyre ønsker å utrede sentrumsnære og trygge elevboliger.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

  

 

 



Helse: 

 
God helsetjeneste og god omsorg i alle livets faser er et 
kvalitetsstempel for kommunen.  
 
Tinn kommune skal ha et godt helsemessig og helhetlig tilbud 
tilpasset alle aldersgrupper. 
 
Behovene for omsorg og pleie er ulike, og tjenestene skal tilpasses 
den enkeltes behov. 
 
Dagavdelingene er et viktig tilbud som må opprettholdes. 
Avdelingene er en sosial arena for forskjellige brukergrupper.  
 
Helsetjenestene skal være fremtidsrettede, moderne, funksjonelle 
og integrerte. Det skal være et godt, trygt og trivelig sted å være for 
beboere og brukere med ulike behov. 
 
Helsearbeidere i Tinn kommune skal ha en trygg og god arbeidsplass 
med fagfunksjoner som er tilpasset hverandre, og vi vil arbeide for 
gode etterutdanningsordninger for alle ansatte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boligutvikling og arealplaner: 
Med tanke på å etablere og bosette familier, vil Tinn Høyre ha 
boligutvikling som binder by og fjell sammen.  
 

 



Boligutvikling og arealplaner: 

 
Med tanke på å etablere og bosette familier, vil Tinn Høyre ha 
boligutvikling som binder by og fjell sammen. 
  
Vi ønsker nye tidsriktige boliger til fastboende som jobber på 
Gaustablikk eller lokalt på Rjukan. Dette vil korte ned avstanden 
mellom Rjukan og Gaustaområdet, og vil gjøre sentrum av Rjukan 
mer attraktivt. Familieboliger nær Rjukan vil styrke barnehager og 
skoler.  
 
Tinn Høyre ønsker å:  

• Oppdatere reguleringsplan og ferdigstille byplan for sentrum 
av Rjukan. 

• Ferdigstille regulering av Svadde Industriområde. 

• Ferdigstille masterplan for Gaustaområdet.  

• Legge til rette for regulering av boligområder i Atrå og Tinn 
Austbygd.  

• Legge til rette for ny boligutvikling i Hovin.  
 

Tinn Høyre ser viktigheten med, til enhver tid, å ha byggeklare tomter 
i hele Tinn kommune. 
 
Vi vil tilby etableringstilskudd for unge som ønsker å bygge nye 
boliger. Etableringstilskuddet gis til aldersgruppen opp til 35 år. 
 
Tinn Høyre ser behovet for trygge sentrumsnære studentboliger på 
Rjukan, og vil se på muligheten for et samarbeid med private aktører.  
 
Det er ønskelig med raskere avhending av kommunale eiendommer 
for å legge til rette for bolig- og næringsutvikling. Tinn kommune har 
en stor mengde areal med variert bygningsmasse som er ønskelig å 
frigjøre, da dette er en stor utgiftspost i driftsbudsjettet til 
kommunen. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vei og samferdsel: 

 
Tinn Høyre vil være en pådriver og jobbe aktivt for å sørge for at 
fylkeskommunen prioriterer å få utbedret strekningen Dale – Miland. 
Tinn Høyre skal sørge for at vegkomitéen er aktiv og ’’på’’ . 
Vi skal være pådrivere på vegprosjektet for å ivareta myke trafikanter 
med bredere vegskulder. 
 
Kommunen bør anlegge massedeponiplasser for lagring av masser 
som senere kan brukes på andre veiprosjekter. 
 
Tinn Høyre ønsker å bedre det generelle sommer- og 
vintervedlikeholdet av veiene i hele kommunen. 
 
Tinn Høyre vil være pådrivere overfor Fylkeskommunen for best 
mulig drift og vedlikehold av fylkesveiene i Tinn kommune. Vi ønsker 
at det tilføres flere fylkeskommunale penger til veiene i Tinn. 
  
Vi vil samarbeide med sentrale myndigheter for realisering av E134 
og for Notodden lufthavn.  
 
Tinn Høyre vil arbeide for realisering av gang- og sykkelsti mellom 

Sigurdsrud – Atrå og Atrå – Tinn Austbygd. 
 
Vi vil være pådrivere for ‘’gryteklare’’ prosjekter slik at 
Fylkeskommunen får hjelp i prosjekteringsfasen med blant annet å 
innhente grunneiertillatelser samt valg av trase. Tinn Høyre vil 
utnytte lokal kraft/engasjement fra skole og lokalmiljø som pådriver 
for at prosjektet gjennomføres.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Trivsel og aktivitet: 
 
Tinn Høyre ønsker å stimulere til trivsel og aktivitet. Vi vil gjøre dette 
ved å tilrettelegge for å opprettholde gode møteplasser. 
 
Gode møteplasser, gjerne på tvers av generasjoner, er et viktig 
element for å skape bolyst og trivsel. Her kan man treffe mennesker 
for å unngå utenforskap og ensomhet. 
 
Fritidsklubbene, Hjørnet, Demenskoret og Røde Kors Omsorg er 
gode eksempler på ulike møteplasser som vi skal beholde og 
stimulere videre.  
 
Vi heier på gode initiativ som eksempelvis Campus Rjukan, hvor man 
samler nye og gamle innbyggere til felles aktiviteter. 
 
Tinn Høyre skal bidra til etablering av hundeparker. Det er mange 
mennesker i Tinn med hund som ønsker en slik møteplass.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Natur og miljø: 

 
Tinn Høyre er et parti som ønsker å ta vare på og forvalte naturen og 
miljøet. Vi har alle et ansvar for å ta klima- og miljøutfordringer på 
alvor. 
 
Hardangervidda Nasjonalparksenter og Norsk Villreinsenter, 
sammen med Landslinjen for Natur og Miljø på Rjukan videregående 
skole er viktige institusjoner. Disse lokasjonene er gode 
formidlingsarenaer for kunnskap, forvaltning og formidling om dyre- 
og planteliv. 
 
Tinn Høyre vil legge til rette for at grunneiere i kommunen kan 
etablere småkraftverk. Dette er grønn fornybar energi, samtidig som 
det kan styrke framtidig drift og bosetting i bygdene.  
 
Tinn Høyre vil jobbe aktivt for at bedrifter, arrangører og Tinn 
kommune selv tar sin del av miljøansvaret ved å gjennomføre 
miljøtiltak og bli miljøfyrtårnsertifisert. 
 
Tinn Høyre vil jobbe aktivt for at vi får et helthetlig og miljøvennlig 
avfallssystem for turister og fritidsboligeiere over hele kommunen. 
Dette gjelder også publikumstoaletter.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 



Reiseliv og opplevelser: 

Tinn Høyre ønsker å binde attraksjoner sammen, ved å videreutvikle 
dagens shuttlebusstilbud (Fjellbussen, Gaustaekspressen mfl.) for å 
inkludere flere reiselivsaktører. 

I Tinn har vi en rik tradisjon for lokal og kortreist mat. Tinn Høyre 
ønsker å stimulere til en videreutvikling av dette sammen med lokale 
aktører. Mat er kultur og en viktig tradisjonsbærer som det er viktig 
å ivareta og vise frem. 

Tinn er en reiselivskommune som gir gode opplevelser sommer som 
vinter. Vi har et stort spekter av naturopplevelser, 
aktivitetsmuligheter og severdigheter. Tinn Høyre vil arbeide videre 
for at Tinn kommune skal framstå som en helårig reiselivsdestinasjon 
med tilbud av god kvalitet til ulike grupper brukere. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 


